
Originale

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 4° - Urbanistica, Assetto del Territorio e Ambiente

N°.  1143 Registro Generale
DEL 23/08/2012

N°.  213 Registro del Settore
DEL 22/08/2012

Oggetto :  IMPEGNO  DI  SPESA  IN  FAVORE  DELL'ATO  LE/3  PER  IL  PAGAMENTO
DELLA  QUOTA  DOVUTA  DAL  COMUNE  DI  UGENTO  QUALE  SPESE  DI
FUNZIONAMENTO. ANNO 2012

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 1143 del 23/08/2012 (C.l. n. 999 del 25/07/2012) - Pag 1 di 3



PREMESSO:

CHE  il Comune di Ugento fa parte dell’Autorità di Gestione dei Rifiuti del Bacino Le/3;

CHE il Consiglio di Amministrazione del Consorzio con delibera n. 21 del 7 aprile 2009 ha determinato 
la quota di €. 4,20 per ogni tonnellata di rifiuti prodotti nel corso dell’anno, quale quota posta a carico dei 
singoli Comuni per il funzionamento dell’Autorità;

CHE in attesa che l’Autorità di Bacino Le/3, acquisisca agli inizi del prossimo anno 2013, i dati relativi 
ai quantitativi di rifiuti prodotti nel corso dell’anno 2012, si deve procedere, entro il 2012, al versamento 
della somma relativa ad una annualità prendendo come riferimento il quantitativo relativo all’anno 2011; 

RITENUTO pertanto di dover procedere all’impegno di spesa in favore dell’Ato Le/3;

per tutto quanto sopra premesso:

VISTE le leggi n.267/00, e 7 agosto 1990, n.241;

VISTO lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

DI IMPEGNARE  € 37.805,39 per il pagamento  della quota annuale da versare all’Autorità di Gestione 
dei Rifiuti del Bacino Le/3, posta a carico del Comune di Ugento, relativa all’anno 2012;

Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009
Importo impegnato: € 37.805,39 (trentasettemilaottocentocinque/39)

Soggetto Beneficiario: A.T.O. LE/3 con sede in Acquarica del Capo

Causale:  quota spese di funzionamento ATO 2012;

Imputazione  contabile:  intervento  1090505,  capitolo  1030,  art.  1  “Contributo  funzionamento  ATO”  – 
Bilancio esercizio 2012 ;
DI ATTESTARE CHE:

1) esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;
2) la spesa impegnata con il presente provvedimento è certa .
3)  Per quanto concerne la prescritta verifica presso Equitalia Servizi S.p.a. si attesta che, ai sensi della  
Circolare del Ministero dell’Economia e delle Finanze n. 22 del 29 luglio 2008,  la norma di cui all’art. 
48-bis del D.P.R. n. 602/1973 non trova applicazione, trattandosi di pagamento o trasferimento in favore 
di soggetto pubblico e/o Amministrazione Pubblica.

Determina  N° 1143 del 23/08/2012 (C.l. n. 999 del 25/07/2012) - Pag 2 di 3



N°.  1143 Registro Generale
DEL 23/08/2012

N° 213 Registro del Servizio
DEL 22/08/2012

Oggetto : IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DELL'ATO LE/3 PER IL PAGAMENTO DELLA QUOTA DOVUTA DAL
COMUNE DI UGENTO QUALE SPESE DI FUNZIONAMENTO. ANNO 2012 

Il Responsabile del Settore

Ing. Leonardo Liviello

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Riferimenti Contabili
Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo
1030 1 2012 CONTRIBUTO FUNZIONAMENTO ATO 1353 37805,39

Ugento, lì 23/08/2012
  

 Il Responsabile del Settore Finanziario F.F.

Irene VIVA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 23/08/2012 ____________________

Determina  N° 1143 del 23/08/2012 (C.l. n. 999 del 25/07/2012) - Pag 3 di 3


	Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009

